Charitatis defectu laboratur in purgatorio. Dei bonitas.

gratiæ suæ, sicut fecit in Iob & Pau. Tamen ultimo &

**Purgatoriū, non punito- rium dicitur.** Quinto suadeo conclusionem. Si purgatorium tantummodo est pœnarum officina, cur non potius uocatur punitorium, potius quæ purgatorium? Ratio enim & uis uocabuli, purgationem aliquam importat, quæ intelligi non potest, nisi uerustatis & peccati relictæ, quo sunt immundi, qui terrenorum affectu fidei puritatē impediunt. Quod si noua (ut sunt ad distinctiões prompti) uis æquiocatione, dixerint esse purgationem hic idem quod solutionem ut tum purgatæ dicantur, cum pœnæ fuerint solutæ. Respondeo, hoc eadem facilitate contemnitur, qua probatur. Quod si & ipsi contemplerint, uim uocabuli ad purgationem uitiorum extendi, esto sane, non contendo, id tamen effectum est, utrunquæ esse dubium; ideo præpostere alterum illorum tanta certitudine in populos dispersum, maxime cum nec ratio nominis illorum sententiæ conueniat.

**Remissio culpæ nō fit sine gratiæ infusione.** Sexto. Et ad hoc ualet illud Gregorij distinct. xxv. c. qualis, ubi non pœnas tantummodo, sed culpas remitti dicit in futuro, scilicet ueniales, ut ibidem exemplum ponit. At remissio culpæ non fit sine gratiæ infusione, & horror mortis est sanctis peccatum ueniale, sed non paruum.

### CONCLUSIO XVIII.

Nec probatū uidetur ullis aut rationibus aut scripturis, quod sunt extra statum meriti seu augendæ charitatis.

**Mortuos eē extra statum meriti nō docetur solidis scripturis.** Hoc enim robustissimum est meum aduersus oppositam opinionem argumentum, quod uidelicet sine autoritate docetur. Nostra autem certe uel ea nititur autoritate, quod sine addita gratia nullus timor pellitur, quem sola perfecta charitas foras mittit. Hæc autem conclusio præuenit argu. eorum, qui dicent contra me, sunt extra statum meriti, quare tres præcedentes conclusiones falsæ. Ego autem ut opinando & disputando, nihil asserendo, sicut cœpi, prosequar, dico: Si purgatorium solum est soluendarum pœnarum officina, & animæ in illo sunt suo affectu (ut ego sentio) immundæ, nec ab eo uitio purgantur, fieret purgatorium idem quod infernus, quia infernus est, ubi pœna est cum culpa manente. At in animabus purgatorij est culpa, scilicet timor pœnarum, & defectus amoris, cum iustus secundum Esa. viij. nihil debeat timere, nisi solum deum: ergo peccant sine intermissione, quæ diu horrent pœnas & quarunt requiem. Quod probo, quia quarunt quæ sua sunt, plus quæ uoluntatem dei, quod est contra charitatem. Quod si amant deum, amant amore concupiscentiæ (id est uitioso) cum etiam in suis pœnis debeant diligere deum, & glorificare ac fortiter sustinere. Atque ut inter tot disputationum spineta etiã asseram aliquid, Ego libere confiteor me credere, nullã animam redimi de pœnis purgatorij propter suum timorem, donec posito timore, incipiat amare uoluntatē dei in tali pœna, & plus dei uoluntatem amet, quæ pœnam timeat, immo solam dei uoluntatē diligit, pœnam uero uilipendat, aut in uoluntate dei etiam amet. Quia oportet ut iustitiam diligit ante quæ saluetur. At iustitia est deus, qui hanc pœnam operatur: deinde illud Christi: Qui non accipit (id est, uolens & amans portat) crucem suã, & sequit me, nō est me dignus, at crux animarum est illa pœna. Quæ cum ita sint, & uerissima credo, dicat qui potest, quomodo iste amor pœnarum